
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 5/23, 3 Şubat 2023)

Geçen hafta neler oldu?
● Anayasa’nın 101. maddesindeki “Cumhurbaşkanının görev süresi beş yıldır. Bir

kimse en fazla iki defa Cumhurbaşkanı seçilebilir” hükmüne rağmen adaylıkta ısrar
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yeniden adaylık önünde hiçbir engel bulunmuyor.
Hukuka da, Anayasa'ya da uygun" dedi. Erdoğan’a göre “Yeni yönetim sistemi
2018'de kronometreyi sıfırladı”.

● CHP, İYİ Parti, DEVA Partisi, Gelecek Partisi, Saadet Partisi ve Demokrat Parti'nin
oluşturduğu Millet İttifakı Altılı Masa Ortak Politikalar Mutabakat Metni'ni açıkladı.
244 sayfalık metinde, birçok detay yer alırken “insan hakları” şeklinde ayrı bir başlık
bulunmaması, İstanbul Sözleşmesi ve LGBTİ+ hakları üzerine herhangi bir ifade
geçmemesi dikkat çekti.

● Erdoğan bu hafta da LGBTİ+'ları hedef aldı: "Aile kurumunu sapkın akımlardan
koruyacak anayasa değişikliği teklifimizi Meclis’e sunduk. Bu kutlu kuruma herhangi
bir sağdan soldan karışık tiplerin yürümesini kabullenmiyoruz" dedi.

● Erdoğan “faiz sebep, enflasyon netice” tezinden de vazgeçmiyor; bir kez daha “Benim
alanım ekonomi ve neticesi ortada” derken yıllık enflasyon resmi verilere göre yüzde
57,68, Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG) verilerine göre ise yüzde 121,62.

● ABD, Hollanda, İsviçre, İsveç, İngiltere, Almanya, Belçika, Fransa ve İtalya
İstanbul'da bulunan başkonsolosluklarını ‘güvenlik’ gerekçesiyle geçici olarak
kapattı. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ise konsoloslukların güvenlik gerekçesiyle
kapatılması için "Türkiye'ye karşı psikolojik harp yürütülmektedir" dedi. Öte yandan
Ermeni Vakıflar Birliği (ERVAP) Başkanı Bedros Şirinoğlu, 3 IŞİD üyesinin
Türkiye’ye girdiğini; Ruhani ve sivil liderlere eylem yapılacağını duyurdu, Ermeni
cemaat başkanlarını uyararak tüm faaliyetlerini 2-3 ay süreyle askıya almalarını istedi.

● Hiranur Vakfı kurucularından Yusuf Ziya Gümüşel'in 6 yaşındaki kızını 'evlendirmesi'
skandalına ilişkin açılan davanın ilk duruşması görüldü. Avukatların katılma
taleplerinin ardından ara kararını açıklayan mahkeme heyeti, Aile Bakanlığı’nın
katılma talebi dışındaki tüm katılma taleplerini reddetti. Ayrıca duruşmanın kapalı
devam etmesine ve davaya 'yayın yasağı' getirilmesine karar verdi. Bir sonraki
duruşma 27 Şubat'ta görülecek.

● Anayasa Mahkemesi (AYM) Başkanı Zühtü Arslan, görev süresinin dolması
sebebiyle yapılan başkanlık seçiminde yeniden AYM Başkanı seçildi. 15 AYM
üyesinin salt çoğunluğunu alan Arslan, görevini 4 yıl daha sürdürecek. Seçimde
Türkiye yargısında eşi benzeri görülmedik bir hızla kariyer basamaklarını tırmanan
İrfan Fidan da adaydı. Fidan'ın adının doğrudan Cumhurbaşkanlığı'ndan işaret
edildiği, AYM'nin en kıdemsiz üçüncü üyesi olan Fidan'ın adaylığının Yüksek
Mahkeme'de rahatsızlık yarattığı aktarılmıştı.

● Kalıcı yaz saati uygulamasına yönelik çektiği “Karanlıkta Başlayan Hayat” belgeseli
nedeniyle “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 17 Aralık’tan beri cezaevinde olan belgesel
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yönetmeni, gazeteci ve akademisyen Sibel Tekin tahliye edildi. Tekin, hakkında açılan
dava kapsamında 23 Şubat’ta yargılanmaya başlayacak.

● Diyarbakır Barosu Başkanı Nahit Eren, eşi ve çocuklarının fotoğrafları sanal medya
üzerinden paylaşılarak ölümle tehdit edildi. 81 baro başkanı, “Tekrar edecek bir Tahir
Elçi acısı yaşamak istemiyoruz” açıklaması yaptı.

● Freedom House dünya çapında tutsak edilen hak savunucuları ve gazeteciler için
‘Siyasi Tutsaklara Özgürlük İnisiyatifi’ adında bir kampanya başlattı. Kampanyada
Türkiye’den JinNews Haber Müdürü Safiye Alagaş’a yer verildi. Gazeteci 16 Haziran
2022'den beri tutuklu ve henüz iddianamesi hazırlanmadı.

● HDP ve DBP eş genel başkanlarının da aralarında bulunduğu 18 milletvekili hakkında
26 yeni dokunulmazlık dosyası Meclis'e sunuldu.

● İnsan Hakları Derneği’nin verilerine göre, 2022 yılı içerisinde cezaevlerinde 2'si
çocuk en az 78 tutuklu yaşamını yitirdi. Detaylar…

● Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanı Ebubekir Şahin, üçüncü kez
başkan seçildikten sonra yaptığı basın açıklamasında bir kez daha kanallara ceza
tehdidinde bulundu. Detaylar…

● Sıfır Ayrımcılık Derneği tarafından hazırlanan rapora göre Roman çocuklar ve gençler
eğitime erişemiyor. Yaklaşık olarak her 3 Roman gençten 2’si eğitim ortamlarında
ayrımcılığa maruz kalıyor.

● bianet'in yerel ve ulusal gazetelerden, haber sitelerinden ve ajanslardan derlediği
haberlere göre; erkekler, Ocak’ta en az 31 kadını ve 4 çocuğu öldürdü, en az 72
kadına şiddet uyguladı. En az 11 çocuk istismara uğradı. Detaylar…

● Uluslararası Şeffaflık Örgütü'nün 2022 Yolsuzluk Algı Endeksi'nde 180 ülke arasında
101. sırada yer alan Türkiye, 2013'ten bu yana listede 48 basamak geriledi. Buna göre
Türkiye, son 10 yılın en düşük puanını aldı.

● Emniyet Genel Müdürlüğü verilerine göre, Cumhurbaşkanlığı Koruma Daire
Başkanlığı’nın 2022 yılı gideri 526 milyon 868 bin TL olarak kayıtlara geçti. Yani
Erdoğan’ı korumak için günde 1.4 milyon TL harcandı.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında…

Haftalık video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

Adalet isteyen Emine Şenyaşar’a 2 dava
daha açıldı

Eşi ve iki oğlu, AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız’ın koruma ve yakınları tarafından
katledilen ve Mart 2021’den bu yana Urfa
Adliyesi önünde “adalet” isteyen Emine
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Şenyaşar hakkında 2 ayrı dava daha açıldı. AKP’li Yıldız’a “hakaret” ettiği iddiasıyla açılan
soruşturmalardan 2’sinin davaya dönüşmesiyle Şenyaşar hakkında şu ana kadar açılan
davaların sayısı 10’a yükseldi. Şenyaşar’ın sadece polis şiddetine değil yargı şiddetine de
maruz kaldığını söyleyen ailenin avukatlarından Nihat Şahin, müvekkili hakkında şu ana
kadar 31 dosya açıldığını, bunların 28’inde soruşturma yürütüldüğünü ve halihazırda süren 10
dava bulunduğunu açıkladı; “Şenyaşar’ın haykırışları, yakarışları davaya dönüşüyor. İfade
özgürlüğü kapsamındaki bütün söylemleri bugün karşımıza dava olarak çıkıyor” dedi.

‘Dezenformasyon Yasası’ kapsamında açılan
ilk dava

Tatvan’da 14 yaşındaki bir çocuğa cinsel
saldırıda bulunulduğu iddiasını paylaştıktan
sonra tutuklanan ve sekiz gün cezaevinde
tutulan gazeteci Sinan Aygül hakkında “halkı
yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla
dava açıldı. Davanın iddianamesinde savcı,
“Gazeteci olarak kaynaklarımdan almış
olduğum bilgiyi kamuoyu ile paylaşıp olayın

örtbas edilmesine engel olmak ve kamuoyunu bilgilendirerek gerçeğin aydınlatılması
amacıyla haber yaptım” diyen gazetecinin tweet ile “Emniyet ve Jandarma teşkilatı
mensuplarını şüpheli gibi göstermiş” olduğunu öne sürdü. Davanın ilk duruşması 28 Şubat’ta
Tatvan 1. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek.

Tutuklu gazeteci Sezgin Kartal hakkında
açılan dava

10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’nde evinin
kapısı kırılarak gözaltına alınan ve “örgüt
üyeliği” iddiasıyla tutuklanan gazeteci Sezgin
Kartal hakkında dava açıldı. 2020 yılında bir
başka soruşturma kapsamında ele geçirilen bir
fotoğraftaki kişinin Kartal ile “saç, alın, burun
ve yanak yapısı ile benzerlik gösterdiğini” iddia
eden savcılık, gazetecinin “terör örgütü ile

bağlantısı”na Kartal hakkında yıllar önce açılan soruşturma ve dava dosyalarını delil yaptı.
Savcılık ayrıca Kobani ve Suruç arası mesafenin 10 km olmasını da gazetecinin silahlı örgüt
eylemlerine katıldığı iddiasına da dayanak gösterdi. Davanın ilk duruşması 4 Nisan’da
İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülecek.

Mahkum edilen gazeteci Ahmet Kanbal
istinaf kararıyla beraat etti

İzmir Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi
(istinaf), emekli Korgeneral Musa Çitil ile ilgili
bir haberi paylaştığı için hapse mahkum edilen
gazeteci Ahmet Kanbal’ın beraatine karar
verdi. Çitil’in şikayeti üzerine şu ana kadar en
az 12 gazeteciye dava açılıp, 1 yazar hakkında

soruşturma başlatılırken, İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Eren Keskin ile

https://twitter.com/ETHAEtkinhaber/status/1620669906940198912


yapılan bir söyleşinin Çitil’le ilgili kesitini paylaştığı için yargılanan Kanbal, Aydın 3. Ağır
Ceza Mahkemesi tarafından “terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek”
suçlamasıyla 1 yıl 3 ay hapse mahkum edilmişti.

Gazeteci Alican Uludağ istinaf kararıyla
beraat etti

Ankara Cumhuriyet Başsavcısı olduğu
dönemde hazırladığı iddianameler ile
“helikopterli balayı” ve “Saray’a düğün
ziyareti” haberleriyle gündeme gelen, ardından
ise Yargıtay üyeliğine terfi ettirilen Yüksel
Kocaman’ı eleştirdiği tweetleri nedeniyle
mahkum edilen gazeteci Alican Uludağ,

Ankara Bölge Adliye Mahkemesi 22. Ceza Dairesi (istinaf) kararıyla beraat etti. Gazeteci,
paylaşımı nedeniyle Ankara 18. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından “terörle mücadelede görev
almış kişileri hedef göstermek” ile suçlanarak 10 ay hapse mahkum edilmişti.

Boğaziçili öğrencilere hapis cezası

Kayyım rektör protestoları nedeniyle İstanbul
22. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılanan 14
Boğaziçi Üniversitesi öğrencisi "Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet
etmek" suçundan ayrı ayrı 6 ay hapis cezasına
çarptırıldı. Mahkeme ayrıca bir öğrenciyi
"kamu görevlisine hakaret" iddiasıyla 1 yıl 2

ay; biri diğerini de "kamu malına zarar vermek" iddiasıyla 1 yıl 6 ay hapse mahkum etti.

ODTÜ Onur Yürüyüşü’nde gözaltına alınan
öğrencilere açılan soruşturma

Haziran ayında düzenlenen ODTÜ Onur
Yürüyüşü’nde işkenceyle gözaltına alınan,
tehdit ve tacize uğrayan 37 öğrenci hakkında
“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” ve “görevi yaptırmamak
için direnme” suçlamasıyla soruşturma açıldı.

Rektör Verşan Kök’ün yürüyüşten önce valiliğe “gizli” yazı göndererek okula polis çağırdığı
ortaya çıktı.

78 yaşındaki yurttaşa “Erdoğan’a hakaret”
davası

BirGün gazetesi editörü Selçuk Özbek, 78
yaşındaki babasının “Cumhurbaşkanına
hakaret” suçlamasıyla hakim karşısına
çıktığını, İstanbul Çağlayan Adliyesi’nde
görülen duruşmanın Mayıs ayına ertelendiğini
duyurdu.



Metin Uca gözaltına alındı

Sahnelediği 'Bunu mu demek istedim?' adlı
oyunu nedeniyle "halkı kin ve düşmanlığa
alenen tahrik etme" ve “devlet büyüklerine
hakaret” ile suçlanan gazeteci, yazar ve
televizyon programcısı Metin Uca gözaltına
alındı.

Barbaros Şansal gözaltına alındı

Modacı Barbaros Şansal, Kuzey Kıbrıs dönüşü
İstanbul Havalimanı'nda gözaltına alındı.
Şansal hakkında, “devleti aşağılamak” (TCK
301. madde) suçlamasıyla İstanbul 20. Asliye
Ceza Mahkemesi tarafından yakalama kararı
verildiği belirtildi.

Melek Mosso hakkında Musa Orhan’a
hakaret davası

Müzisyen Melek Mosso hakkında, Batman’da
İpek Er’e tecavüz edip intihara sürükleyen
uzman çavuş Musa Orhan’a “hakaret ettiği”
gerekçesiyle dava açıldı. Mosso, aynı
suçlamayla mahkum edilen oyuncu Ezgi

Mola’ya destek vererek “tecavüzcüleri koruyan bu sisteme yazıklar olsun” dediği paylaşımı
nedeniyle 2 yıl 4 aya kadar hapis istemiyle yargılanacak.

Yeniden yargılanan gazeteci Zafer
Arapkirli’nin ilk duruşması görüldü

“6 yaşındaki çocuk evlenebilir” diyen ilahiyatçı
Nurettin Yıldız’a sosyal medya üzerinden tepki
gösterdiği için “hakaret” suçlamasıyla
yargılanıp beraat eden gazeteci Zafer Arapkirli
istinaf mahkemesinin bozma kararı sonrası
yeniden yargılanmaya başlandı. Gazetecinin
yargılanmasına 3 Mayıs’ta İstanbul 32. Asliye

Ceza Mahkemesi’nde devam edilecek.

Hakkındaki beraat kararı istinafta bozulan
gazeteci ikinci kez beraat etti

2014 yılında Diyarbakır’da gerçekleştirilen yol
kesme eyleminin haber takibini yaptığı için
“örgüt üyeliği” ile suçlanıp beraat eden
kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri
Ramazan Akoğul’un istinaf mahkemesinin
bozma kararı sonrası yeniden yargılandığı dava

https://twitter.com/MetinUca/status/1621144844201775109?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1621144844201775109%7Ctwgr%5E01306c0cebeeee12c525182f1040a0c55b1825a4%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.gazeteduvar.com.tr%2Fmetin-uca-bakin-gozaltina-alinma-sebebim-neymis-haber-1601349
https://twitter.com/MetinUca/status/1621144844201775109?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1621144844201775109%7Ctwgr%5E01306c0cebeeee12c525182f1040a0c55b1825a4%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.gazeteduvar.com.tr%2Fmetin-uca-bakin-gozaltina-alinma-sebebim-neymis-haber-1601349
https://www.youtube.com/watch?v=Tj90WQb-A98


sonuçlandı. Gazeteci, Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 2016 yılından beri süren
davada ikinci defa beraat etti.

1 Mayıs’ta Taksim’e yürümek isteyenlere
açılan dava

1 Mayıs İşçi Bayramı kapsamında İstanbul’da
Taksim Meydanı’na yürümek isteyenlere
yönelik polis müdahalesi sonucu gözaltına
alınan 15 kişi hakkında açılan davanın ilk
duruşması İstanbul 29. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde görüldü. Duruşma 10 Mayıs’a ertelendi.

‘Ankara Katliamı’ protestosuna hapis cezası

10 Ekim Ankara Katliamı’nda yaşamını
yitirenleri anmak için 2015 yılında Bursa’da
düzenlenen eylemde atılan sloganlar nedeniyle
yargılanan 21 kişi “Cumhurbaşkanına hakaret”
iddiasıyla 11 ay ila 1 yıl 2 ay arasında değişen
hapis cezalarına mahkum edildiler.

Yılmaz Özdil beraat etti

Yalova Üniversitesi İslami İlimler
Fakültesi’nde öğretim görevlisi Ebubekir
Sifil’in kendisini ‘Öldüklerinde cesetleri
camilerimize sokulmasın’ şeklinde hedef
almasıyla ilgili kaleme aldığı ‘Yobazın Tehdidi’
başlıklı yazısı nedeniyle “hakaret” ile suçlanan
Sözcü gazetesi yazarı Yılmaz Özdil’in İstanbul

2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraatle sonuçlandı.

CHP’li Eren Erdem beraat etti

“Açlık=RTE” ifadelerini kullandığı sosyal
medya paylaşımı nedeniyle “Cumhurbaşkanına
hakaret” ile suçlanan Cumhuriyet Halk Partisi
(CHP) Parti Meclisi üyesi Eren Erdem’in
İstanbul Anadolu 63. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraatle
sonuçlandı.

25 Kasım eylemine katılan kadınlara
soruşturma

Urfa   Viranşehir’de 25 Kasım Kadına Yönelik
Şiddete Karşı Mücadele Günü’nde düzenlenen
eyleme katılan 17 kadın hakkında, valiliğin
“eylem ve etkinlik yasağı” gerekçe yapılarak



“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla soruşturma
açıldı.

Eylem yasakları

Siirt, Mardin ve Hakkari’de; basın açıklaması,
açlık grevi, oturma eylemi, miting yapma, stant
açma, bildiri dağıtma, afiş asma gibi her türlü
eylem ve etkinlik valilikler tarafından “milli
güvenlik ve kamu düzeninin korunması”
gerekçe gösterilerek 15’er gün süreyle

yasaklandı.

HDP Gençlik Meclisi’nin konseri valilik
tarafından yasaklandı

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Çanakkale
Gençlik Meclisi’nin, Mezopotamya Kültür
Merkezi (MKM) sanatçılarının katılımıyla
yapmak istediği konser, Çanakkale Valiliği
tarafından yasaklandı.

Sempozyum yasaklandı

Mücadele Birliği Platformu’nun Su Gösteri
Sanatları Merkezi’nde yapılacağını duyurduğu
“Hepsi Gitsin Halk Yönetsin” başlıklı
sempozyum, İstanbul Fatih Kaymakamlığı
kararıyla yasaklandı.

“Kronometre sıfırlandı” diyen Erdoğan‘ı
eleştiren muhalefete sansür

Seçimlerde aday olamayacağı itirazları
karşısında “kronometre sıfırlandı” diyen
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı eleştiren muhalefet
liderlerinin açıklamalarıyla ilgili haberlerden
oluşan 77 içerik, İstanbul Anadolu 6. Sulh Ceza
Hakimliği kararıyla sansürlendi ve
silinmelerine hükmedildi.

İrfan Fidan ile ilgili haberlere erişim engeli

Gazeteci Furkan Kayabay'ın, Anayasa
Mahkemesi (AYM) üyesi İrfan Fidan
hakkındaki haberi ve ilgili sosyal medya
paylaşımları Ankara 5. Sulh Ceza Hakimliği
tarafından  erişime engellendi.



100suzler.org erişime engellendi

Gazeteciler Can Dündar ve Erk Acarer’ın
kurduğu ve son dönemde gündemden hiç
düşmeyen yolsuzluk dosyalarını derinlemesine
araştırarak unutturmamak amacıyla yola çıktığı
duyurulan, 100suzler.org sitesi; "Erdoğan'ın
kasası Hasan Yeşildağ'ın inanılmaz yükseliş
öyküsü” başlıklı ilk dosyasını yayınladığı gün
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK)

kararıyla erişime engellendi. BTK sansürü, hemen ardından Ankara 4. Sulh Ceza Hakimliği
kararıyla onaylandı.

Milletvekilinin tweetlerine gelen erişim
engelini duyurduğu tweeti de erişime
engellendi

AKP Bitlis Milletvekili Vahit Kiler'e ait şirketle
ilgili iddiaları içeren sosyal medya
paylaşımlarına İstanbul Anadolu 8. Sulh Ceza
Hakimliği tarafından getirilen erişim engelini
duyuran ve bunu eleştiren CHP İstanbul
Milletvekili Özgür Karabat'ın bu paylaşımları

da aynı Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.

Gazeteci Rojin Altay gözaltına alındı

Yeni Yaşam gazetesi çalışanı Rojin Altay,
İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
yürütülen bir soruşturma kapsamında gözaltına
alındı. “Örgüt üyeliği” suçlaması yöneltilen ve
emniyet ifadesinde haber takibi yaptığı basın
açıklamaları, yürüyüşler ve toplantıların
yanısıra katıldığı protesto eylemleri sorulan
Altay, 4 günlük gözaltı süresinin ardından

çıkarıldığı mahkemece adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

Bakan’dan gazeteciye 250 bin liralık
tazminat davası

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil
Karaismailoğlu, gazeteci Akif Beki’ye Karar
gazetesinde yayınlanan bir yazısı nedeniyle 250
bin liralık tazminat davası açtı. Beki yazısında
Bakanlığın bir ihalesi hakkında başka bir yayın
organında ileri sürülen yolsuzluk iddiasının
aydınlatılması için çağrıda bulunmuş, iktidarın

yolsuzluk iddiaları karşısındaki sessizliğini eleştirmişti.

https://twitter.com/100suzler/status/1620493421277323270


AYM, 10 Ekim anmasındaki polis
müdahalesine hak ihlali kararı verdi

Anayasa Mahkemesi (AYM), 10 Ekim Ankara
Katliamı’nın ikinci yılında yaşamını yitirenleri
anmak için Ankara'da düzenlenen etkinliğe
katılan ve polislerce darbedilen İlknur Özcan
hakkında hak ihlali kararı verdi. Yüksek
mahkeme, Anayasa'nın 34. maddesinde
güvence altına alınan toplantı ve gösteri
yürüyüşü düzenleme hakkının ihlal edildiğine

ve 13 bin 500 TL manevi tazminat ödenmesine hükmetti.

Gazetecilere Açılan Dava

Van Çatak’ta işkence görüp askeri helikopterden
atılan 2 yurttaşın gözaltına alınma kararı ile

olayı ortaya çıkaran gazetecilere gözaltı kararı
veren savcının aynı olduğunu “Gazetecilere

gözaltının talimatını aynı savcı verdi” başlıklı
haberle duyuran Mezopotamya Ajansı’nın
yöneticisi Ferhat Çelik ve haberi paylaşan

gazeteci İdris Yayla hakkında “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 25

Nisan’da görülecek.

İsmail Çoban Davası

Özgürlükçü Demokrasi gazetesini ve bu
gazeteye ait kupürleri koğuşunda

bulundurmaktan 2 yıl hapse mahkum edilen ve
bu cezanın kesinleşmesinin üzerine başka bir

dosyada hakkında verilen “hükmün
açıklanmasının geri bırakılması” kararı

kaldırılan tutuklu gazeteci İsmail Çoban’ın
yeniden yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 11

Nisan’da görülecek.

Metin Cihan Davası

30 Nisan 2020 tarihli sosyal medya paylaşımı
nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın damadı
Berat Albayrak’a “hakaret etmek” ile suçlanan
gazeteci Metin Cihan’ın yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 36. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 4
Mayıs’ta görülecek.

Ahmet Sever Davası

11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün eski Basın
Başdanışmanı Ahmet Sever’in “İçimde

Kalmasın/Tanıklığımdır” kitabı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “kamu

görevlisine hakaret” suçlamalarıyla yargılandığı
dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 30

Mayıs’ta görülecek.

Akbelen Davası Sadiye Eser Davası



Muğla’nın Milas ilçesindeki Akbelen Ormanı ve
çevresindeki zeytinliklerin kömür madenine

dönüşmesini engellemek için nöbet tutan
çevrecilerden ikisi hakkında “jandarmaya

mukavemet ettikleri” gerekçesiyle açılan dava…

Mahkeme: Muğla Milas 3. Asliye Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 27

Mart’ta görülecek.

Aralarında gazeteci Sadiye Eser’in de
bulunduğu 34 kişi hakkında “örgüt üyesi

olmak”, “ örgüt propagandası yapmak” ve
“mala zarar verme” iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 6. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 1

Haziran’da görülecek.

Demokratik Modernite Dergisine Açılan
Dava

Üç aylık düşünce ve kuram dergisi Demokratik
Modernite'nin 36. sayısında yer alan makaleler
gerekçe gösterilerek “terör örgütü propagandası

yapmak” ile suçlanan derginin Sorumlu Yazı
İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan, Agos

gazetesi Ermenice sayfalar Editörü Pakrat
Estukyan, avukat Emran Emekçi, Mehmet

Nimet Sevim ve Cihan Doğan’ın yargılandıkları
dava...

Mahkeme: İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 7

Nisan'da görülecek.

“Boğaz’da Kaçak Var” Haberine Açılan
Dava

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin
Altun’un şikayeti üzerine Cumhuriyet

gazetesinde yayımlanan “Boğaz’da Kaçak Var”
başlıklı haber nedeniyle gazetenin muhabiri

Hazal Ocak, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Olcay
Büyüktaş, Yazı İşleri Müdürü İpek Özbey ve

foto-muhabiri Vedat Arık’ın “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef

göstermek” ve “özel hayatın gizliliğini ihlal”
iddiasıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 5

Nisan'da görülecek.

Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Davası

Haklarındaki beraat kararları istinaftan dönen
Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Şebnem Korur Fincancı, Erol Önderoğlu ve

Ahmet Nesin’in yeniden yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 25

Mayıs’ta görülecek.

Semra Çelebi Davası

2020 İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası’nda sosyal
medya hesabı üzerinden “Bayrakları bayrak

yapan velev ki ibnelerdir!" notuyla gökkuşağı
bayrağı paylaşan Gazete Kadıköy Sorumlu Yazı
İşleri Müdürü Semra Çelebi hakkında “devletin

egemenlik alametlerini alenen aşağılama”
suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul Anadolu 10. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Hakimin izinli olması
nedeniyle davanın ilk duruşması görülemeden

ileri bir tarihe ertelendi.

İstanbul Sözleşmesi Eylemine Açılan Dava

İstanbul Sözleşmesi’ni savunmak için Temmuz
2020’de İstanbul Aile ve Çalışma Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğü’ne “Artık Yeter,
Kadınlar Yaşam Güvencesi İstiyor” yazılı

pankartı astıkları için darp edilerek gözaltına
alınan 7 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”, “görevi
yaptırmamak için direnmek”, “kamu

Çağlar Demirel Davası

Erdoğan’ın partisini hedef alan sözlerine
karşılık Diyarbakır’da 2016 yılında düzenlenen
bir mitingde yaptığı konuşmada “söylediklerinin
hepsini kendisine iade ediyoruz” diyen dönemin

HDP Meclis Grup Başkanvekili Çağlar
Demirel’in “Cumhurbaşkanına hakaret”

suçlamasıyla yargılandığı dava...



kurumunun faaliyetlerini engellemek” ve “kamu
malına zarar vermek” suçlamalarıyla

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 23. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 16
Mayıs’ta görülecek.

Mahkeme: Diyarbakır 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 23
Mayıs’ta görülecek.

Fethi Gümüş Davası

Demokratik Toplum Kongresi (DTK)
çalışmalarına katıldığı gerekçesiyle "terör

örgütü üyeliği" suçlamasıyla 7 yıl 6 ay hapse
mahkum edilen  Diyarbakır Barosu eski Başkanı

Fethi Gümüş'ün istinaf mahkemesi kararı
sonrası yeniden yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29

Mart’ta görülecek.

Mustafa Sönmez Davası

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan
gazeteci ve iktisatçı Mustafa Sönmez'in

yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul Anadolu 38. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 7
Şubat’ta görülecek.

Feminist Gece Yürüyüşü Davası

8 Mart 2020 Feminist Gece Yürüyüşü’ne katılan
ve aralarında gazeteci Buse Söğütlü'nün de

bulunduğu 35 kişiye “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 58. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 26
Eylül’de görülecek.

Cumartesi Anneleri Davası

Cumartesi Anneleri'nin 2018 yılındaki 700.
hafta buluşmasında gözaltına alınan 46 kişinin
“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri

Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla
yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 21. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Hakimin izinli olması
nedeniyle duruşma ertelendi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Adalet Kaya Davası

Rosa Kadın Derneği Başkanı Adalet Kaya'nın
Demokratik Toplum Kongresi (DTK) delegeliği

iddiası, başkanı olduğu derneğin bir
açıklamasına katılması ve sosyal medya

hesabından yaptığı paylaşımlar nedeniyle
yargılandığı dava...

6 Şubat Pazartesi, Diyarbakır 11. Ağır Ceza
Mahkemesi

Engin Korkmaz Davası

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan

Çağdaş Gazeteciler Derneği (ÇGD) Akdeniz
Şube Başkanı, Antalya Körfez Gazetesi Yazı
İşleri Müdürü Engin Korkmaz’ın yargılandığı

dava…

6 Şubat Pazartesi, Antalya 19. Asliye Ceza
Mahkemesi

Açlık Grevleriyle İlgili Eyleme Açılan Dava Canan Kaftancıoğlu Davası



Cezaevlerindeki açlık grevleriyle ilgili Mayıs
2019’da Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi

önünde yapılan eylemde gözaltına alınan 11
Barış Annesi ile gazeteciler İrfan Tunççelik ve
Ümit Turhan Coşkun’un “2911 sayılı Toplantı
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
ve “örgüt üyesi olmamakla birlikte örgüt adına
suç işlemek” iddiasıyla yargılandıkları dava…

7 Şubat Salı, İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle 5 ayrı
suçtan toplamda 9 yıl 8 ay 20 günlük hapse

mahkum edilen Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)
İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu’nun
Yargıtay'ın kısmen bozma kararının ardından

“örgüt propagandası" ve "halkı kin ve
düşmanlığa tahrik" suçundan yeniden

yargılandığı dava…

7 Şubat Salı, İstanbul 37. Ağır Ceza
Mahkemesi

Feleknas Uca Davası

2015-2016 yılı arasında katıldığı toplantı ve
açıklamalar nedeniyle “örgüt üyesi olmak” ile
suçlanan  HDP Milletvekili Feleknas Uca’nın

yargılandığı dava…

7 Şubat Salı, Diyarbakır 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Reyhan Çapan Davası

Özgür Gündem gazetesinin eski Sorumlu Yazı
İşleri Müdürü Reyhan Çapan’ın “basın yoluyla

örgüt propagandası yapmak” ve “terör
örgütlerinin açıklamalarını basmak veya

yayınlamak” suçlamalarıyla yargılandığı dava…

7 Şubat Salı, İstanbul 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

“Gülen Cemaati Medya Davası”

Gazeteciler Ahmet Memiş, Ali Akkuş, Cemal
Azmi Kalyoncu, Gökçe Fırat Çulhaoğlu, Ünal
Tanık, Yakup Çetin, Yetkin Yıldız'ın “örgüte

yardım”, “Cumhurbaşkanına hakaret”, “devletin
kurum ve organlarını aşağılama” suçlamalarıyla

yeniden yargılandıkları dava…

7 Şubat Salı, İstanbul 25. Ağır Ceza
Mahkemesi

Mustafa Sönmez Davası

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle
Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan gazeteci

ve iktisatçı Mustafa Sönmez'in yargılandığı
dava...

7 Şubat Salı, İstanbul Anadolu 38. Asliye
Ceza Mahkemesi

KCDP Derneğine Açılan Kapatma Davası

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu
Derneği'ne “ahlaka aykırı faaliyet yürütmek”

gerekçesiyle açılan kapatma davası..

8 Şubat Çarşamba, İstanbul 13. Asliye
Hukuk Mahkemesi

Tabipler Birliği’ne Açılan Dava

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi
Başkanı Şebnem Korur Fincancı ve Merkez

Konseyi üyelerinin görevden alınması talebiyle
açılan dava...

8 Şubat Çarşamba, Ankara 31. Asliye Hukuk
Mahkemesi

Canan Kaya Davası

Genel Yayın Yönetmeni olduğu Medya
Koridoru sitesinde 26 Kasım 2021 tarihinde

yazdığı “Demirören yolun sonuna yaklaşıyor:
Ziraat Bankası ‘kayyumları’ ne istedi?
Tarihleriyle açıklıyoruz!” başlıklı haber

nedeniyle gazeteci Canan Kaya’ya açılan
tazminat davası…

Karikatüre Açılan Dava

25 Kasım 2020’de mizah dergisi LeMan’da
yayımlanan ‘Pandemide seks’ başlıklı

karikatürü nedeniyle “müstehcenlik” ile
suçlanan çizer Zehra Ömeroğlu’nun yargılandığı

dava…



9 Şubat Perşembe, İstanbul 18. Asliye Hukuk
Mahkemesi

9 Şubat Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Tecrit Protestosuna Açılan Dava

PKK lideri Abdullah Öcalan’a yönelik tecride
karşı 2019 yılında İstanbul’da düzenlenen

eylemde gözaltına alınan 9 kişi ve eylemi takip
eden gazeteci Zeynep Kuray’ın “2911 sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” iddiasıyla yargılandıkları dava...

9 Şubat Perşembe, İstanbul 39. Asliye Ceza
Mahkemesi

Üniversite Öğrencilerine Açılan Dava

Ekim ayında düzenlenen ev baskınlarında
gözaltına alınan biri tutuklu 8 Akdeniz

Üniversitesi öğrencisi hakkında katıldıkları
eylem ve etkinlikler, HDP Gençlik Meclisi

kongresine gitmeleri ve sosyal medya
paylaşımları gerekçe gösterilerek "örgüt üyesi

olmak" iddiasıyla açılan dava...

9 Şubat Perşembe, Antalya 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Özdemir İnce Davası

TELE1 kanalında katıldığı bir programdaki
konuşması nedeniyle Diyanet İşleri Başkanı Ali

Erbaş’a “hakaret” ile suçlanan Cumhuriyet
gazetesi yazarı Özdemir İnce'nin yargılandığı

dava...

9 Şubat Perşembe, Ankara 25. Asliye Ceza
Mahkemesi

Cengiz Çandar Davası

Gazeteci Cengiz Çandar hakkında 30 Mayıs
2017 tarihli Twitter paylaşımı gerekçe

gösterilerek “suçu ve suçluyu övmek” iddiasıyla
açılan dava...

9 Şubat Perşembe, İstanbul 30. Asliye Ceza
Mahkemesi


